
Beschlussvorlage
für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen
________________________________________________________________________

Vorlagen-/Beschluss-Nr.: HV/080/2023
öffentlich

Einreicher: Bürgermeister
Federführung: Sachgebiet Hauptverwaltung, Verfasser: Frau Sperling

Behandelt im:

Hauptausschuss der Stadt Werneuchen 16.03.2023
Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 30.03.2023

Betreff: Beschluss zur Neubesetzung eines stellvertretenden Mitgliedes des Hauptaus-
schusses

Beschluss:
Gemäß § 49 Abs. 2 der BbgKVerf bestellt die Stadtverordnetenversammlung für den Hauptausschuss
aus ihren Reihen folgende Stellvertreter für die Fraktion UWW:

Mitglied (Name,
Vorname)

1. stellv. Mitglied
(Name, Vorname)

2. stellv. Mitglied
(Name, Vorname)

Fraktion

Niesel, Kristin Gille, Elfi Bauske, Detlev UWW

Dahme, Karsten Bauske, Detlev Gille, Elfi UWW

Keiling, Germaine Gellert, Sebastian Gill, Thomas SPD/WiW

Braun, Thomas Köthe, Matthias Streit, Karsten AfD Werneuchen

Mieske, Simone Horn, Alexander Mohr, Karen DIE LINKE

Dunkel, Jeannine Asmus, Oliver CDU Fraktion

Kulicke, Frank Fährmann, Astrid - -

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:
keine Bestätigung Kämmerei:

Bürgermeister Sachgebietsleiterin

Stellungnahme der Fachausschüsse:

Ausschuss Datum Mitglieder
Ja-
Stimmen

Nein-
Stimmen

Stimmenthaltungen

A 1 16.03.2023 7

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung:
Beschlussfähigkeit Abstimmung
Gesetzliche Mitgliederzahl: 18 dafür:
davon anwesend: dagegen:

Stimmenthaltung:

Befangenheit wurde erklärt durch:
……………………………………………………………..
Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilung der
Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der

Stadtverordnetenversammlung ist gegeben.

Werneuchen, 30.03.2023 ……………………………….
Vorsitzender der SVV

……………………………….
Stadtverordnete/r

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21
22

23

24

25


